ATA DE SESSÃO RESERVADA DE JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO

CONCORRÊNCIA N° 012/2022
PROCESSO ADMINISTRATIVO N°1512/2022

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DA
OBRA DE PAVIMENTAÇÃO E DRENAGEM NA RUA DO COMERCIO, FORNECENDO OS
MATERIAIS, MÃO DE OBRA, EQUIPAMENTOS, MAQUINÁRIOS E TUDO QUE SE FIZER
NECESSÁRIO PARA A PERFEITA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS, CONFORME PROJETOS,
MEMORIAL DESCRITIVO, EDITAL E SEUS ANEXOS.

Aos 17 dias do mês de novembro de dois mil e vinte e dois, as 11 horas e 45 minutos,
no Auditório Licitações situado a Prefeitura Municipal de Primavera do Leste, Rua
Maringá, 444, Centro, reuniu-se da Comissão Permanente de Licitação – CPL,
instituída pela Portaria nº 031/2022 de 02 de janeiro de 2022, para dar inicio à
Sessão objeto da Concorrência nº012/2022 Processo nº 1512/2022 tipo Menor
Preço Global mediante o regime de empreitada por preço unitário, com a presença
dos integrantes da Comissão Permanente de Licitações que ao final assinam. Em ato
de abertura, o Presidente da Comissão declarou aberta a sessão.

Informou o Sr. Presidente da Comissão Permanente de Licitações que a presente
reunião se fazia necessária para julgar os documentos de habilitação das
empresas participantes da sessão pública do da 07/11/2022.

Entregaram a documentação relativa à credenciamento, bem como os envelopes de
habilitação e proposta, e participaram da sessão publica as seguintes licitantes:

1. WELLOX CONSTRUTORA E LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS EIRELI (ME),
inscrita no CNPJ Nº 30.515.116/0001-24, com sede na av. São Sebastião nº
3285, bairro Quilombo em Cuiabá - MT, representada neste ato pelo Sra. Neide
Patricia Lemes Tsutsui, CPF: 924.871.731-49, telefone: (65)9-9976-7392
e-mail: neidef81@hotmail.com.

2. TERRANORTE ENGENHARIA E SERVIÇOS LTDA (EPP), inscrita no CNPJ Nº
24.683.120/0001-07, com sede na Rua Barão de Melgaço º 2754 edifício Work
Toer - Sala 302 - Bairro centro Sul, representada neste ato pelo Sr. Douglas da
Silva, CPF: 031.766.541-38, telefone:(65)9-9927-1033 - , e-mail:
ma.plan@terra.com.br

3. CCM CONSTRUÇÃO E PAVIMENTAÇÃO EIRELI (EPP), inscrita no CNPJ Nº
28.131.940/0001-39, com sede na av. Pedro Ludovico Teixeira, quadra 115,
sala 03 - Parque Oeste Industrial - Goiânia-GO, representada neste ato pelo Sr.
Jordan Glebb Pereira da Silva, CPF: 235.978.361-00, telefone:
(62)3296-1212/(62)9-8223-6474, e-mail: contato@ccmgoias.com.br

Todas as licitantes Farão jus ao benefício pelo atendimento aos requisitos do
instrumento convocatório item 8.1; 8.1.1.1

Na sessão do dia 07/11/2022 os licitantes presentes fizeram vistas aos documentos
de habilitação garantindo o principio da transparência e lisura e NÃO efetuaram
apontamentos; os quais analisamos:

O departamento de engenharia avaliou os atestados de capacidade técnica dentre
eles os 03 itens de maior relevância (quadro abaixo); conforme instrumento
convocatório item 10.4.4.1. subitem c) e se manifestou através Parecer técnico nº
0181/2022-DAET (anexo).

Da análise dos documentos habilitatórios, verficou-se que as licitantes: WELLOX
CONSTRUTORA E LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS EIRELI (ME),
TERRANORTE ENGENHARIA E SERVIÇOS LTDA (EPP) e CCM CONSTRUÇÃO E
PAVIMENTAÇÃO EIRELI (EPP), cumpriram a contento os requisitos editalícias
concernentes a:

a) Habilitação Jurídica, nos termos do subitem 10.4.1.deste Edital;

b) Regularidade Fiscal e Trabalhista, nos termos do subitem 10.4.2.deste
Edital;

c) Qualificação Econômico-Financeira, nos termos do subitem 10.4.3. do
Edital;

d) Declarações conforme subitem 10.4.6. deste edital;

Da análise documental e em conjunto com parecer técnico do departamento de
engenharia através do oficio nº 0181/2022 - DAET (ANEXO), a CPL decide por
HABILITAR a(s) licitante(s):

1. WELLOX CONSTRUTORA E LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS
EIRELI (ME), inscrita no CNPJ Nº 30.515.116/0001-24;

2. TERRANORTE ENGENHARIA E SERVIÇOS LTDA (EPP), inscrita
no CNPJ Nº 24.683.120/0001-07;

3. CCM CONSTRUÇÃO E PAVIMENTAÇÃO EIRELI (EPP), inscrita
no CNPJ Nº 28.131.940/0001-39

COMPROVAÇÃO DE CAPACITAÇÃO TÉCNICA DA LICITANTE

PARCELAS DE MAIOR RELEVÂNCIA

Item Discriminação Unidade Orçada Qtd

a ser comprovado.

1 Tratamento superficial triplo com emulsão - brita
comercial

M2
19.567,57

9.783,00

2 Meio-fio de concreto - MFC 01 moldado no local com
extrusora e concreto usinado - areia e brita
comerciais

M 3.577,7
4

1.788

3 Tubo de concreto PA1 comercial para drenagem -
fornecimento e instalação

M 538 269

Fica aberto o prazo recursal de 5 (cinco) dias úteis para a apresentação de
recursos na forma do art. 109 da Lei 8.666/93. O recurso poderá ser protocolizado
nesta Prefeitura Municipal, sito à Rua Maringá, 444, Centro, Primavera do Leste - MT,
CEP 78.850-000, Setor de Licitações, ou enviado no e-mail licita3@pva.mt.gov.br.

Ficaram os envelopes de proposta retidos no Setor de Licitações, até que fique
decidido acerca de eventuais recursos que possam ser apresentados em cima da
decisão exarada nesta ata.

Nada mais havendo digno de nota, nem a tratar, encerrou-se a sessão, indo
esta assinada pela Comissão e pelos licitantes presentes.

Adriano Conceição de Paula

Presidente da CPL

Wender de Souza Barros

Membro da CPL

Silvia Aparecida Antunes de Oliveira

Membro da CPL

mailto:licita3@pva.mt.gov.br